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parlamentarno-samorządowe

w Radomyślu Wielkim radni 
przyjęli uchwały w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia IV 
zmiany Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego miasta i gminy 
Radomyśl Wielki oraz przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego.

Osiedle Kościuszki 2

Te uchwały to krok w kierunku 
utworzenia w Radomyślu Wielkim 
kolejnego osiedla mieszkaniowego 
z funkcją drobnych usług, które 
otrzymało roboczą nazwę „Osie-
dle Kościuszki 2”. Planowane jest 
ono pomiędzy ulicami Lonczaka 
i Firleja (droga wojewódzka Mie-
lec – Lisia Góra) i pomiędzy osie-
dlem Kościuszki, a drogą, która 
znajduje się już na terenie Partyni. 
Teren przeznaczony do objęcia 
opracowaniem planu miejscowego 
obejmuje obszar o powierzchni 
około 17 ha. Jest on użytkowany 
rolniczo oraz częściowo zabudo-
wany. Nie występują na nim grunty 
orne klasy I-III, w związku z tym 
nie będzie wymagane uzyskanie 
zgody właściwych organów na 
zamianę przeznaczenia gruntów 
rolnych na cele nierolnicze.
    – Chcielibyśmy, aby miejscowy 
plan zagospodarowania prze-
strzennego określał nam komu-
nikację, bo to jest najważniejsza 
sprawa, linię zabudowy, zago-
spodarowanie wód opadowych 
na tym terenie czy infrastrukturę 
techniczną. 26 lutego mieliśmy 
spotkanie z właścicielami działek, 
którzy wyrazili zainteresowanie 
opracowaniem tego planu – powie-
działa podczas sesji Wanda Dykas 
z Urzędu Miejskiego w Radomyślu 
Wielkim.

Po co ten plan?
   
    Przystąpienie do sporządzenia 
MPZP podyktowane jest koniecz-
nością stworzenia możliwości lo-
kalizacji zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami wraz 
z niezbędnymi drogami. Plano-
wane zagospodarowanie terenu 
będzie stanowiło kontynuację 
istniejącego przeznaczenia oraz 
tendencji rozwojowych gminy. 
– Obecnie udaje się nam konty-
nuować sprawy budownictwa jed-
norodzinnego w formie warunków 
zabudowy. Niemniej teren, o któ-
rym mowa znajduje się w obrębie 
osiedla Kościuszki, gdzie już dziś 
jest spory problem z odbiorem 
wód opadowych i z komunikacją. 
Blokuje to rozwój budownictwa 
mieszkaniowego. Jedyna możli-
wość rozwiązania tej sprawy to 
stworzenie planu zagospodaro-
wania przestrzennego. Niemniej, 
aby on powstał zainteresowani 
właściciele gruntów muszą się mię-

dzy sobą porozumieć – stwierdził 
burmistrz Józef Rybiński. – Czeka 
nas sporo pracy i wzajemnego 
kompromisu wielu ludzi, bo jak 
nie, to plan nie zostanie uchwalo-
ny. A jeśli nie zostanie uchwalony, 
to teren ten pozostanie gruntem 
rolnym i w przyszłości nie będzie 
mógł być wykorzystany do żadnych 
innych celów. Byłoby to ze szkodą 
dla wszystkich, bo jest to bardzo 
dobra lokalizacja, blisko centrum 
miasta – dodał.

   Burmistrz zapowiedział również, 
że jeśli dojdzie do konsensusu 
i powstanie plan zagospodarowa-
nia przestrzennego, to wówczas 
wystąpi do Rady Miejskiej o moż-
liwość wykupu gruntu przez gminę 
pod główne ciągi komunikacyjne.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

Czy w Radomyślu Wielkim 
powstanie kolejne osiedle 
mieszkaniowe? Istnieje taka 
możliwość, bowiem radni rado-
myskiej Rady Miejskiej przyjęli 
uchwały, które otwierają drogę 
do wszczęcia stosownych proce-
dur i dopełnienia niezbędnych 
formalności.
         W czwartek, 31 marca, 
podczas sesji Rady Miejskiej 

Radomyśl Wielki. Powstanie nowe osiedle?

Ponad pół miliona złotych 
dla Powiatu Mieleckiego

Powiat Mielecki otrzymał 
540 tys. zł  na realizację 
zadań z zakresu usuwa-
nia skutków klęsk żywio-
łowych.
     Minister Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji wydał 79 
promes na realizację zadań 
z zakresu usuwania skutków 
klęsk żywiołowych. Wsparcie 

trafiło do 62 gmin i 17 powia-
tów z terenu województwa 
podkarpackiego, w tym do 
Powiatu Mieleckiego w kwocie 
przekraczającej pół miliona 
złotych.
    Środki, pochodzące z rezer-
wy celowej budżetu państwa,  
o które wnioskowały samo-
rządy będą przeznaczone na 

remont lub odbudowę infra-
struktury zniszczonej w wyniku 
zdarzeń noszących znamiona 
klęski żywiołowej w latach 
2013-2015. Dzięki nim zostanie 
przywrócona bądź przebudo-
wana, uszkodzona w wyniku 
działania żywiołu, infrastruktu-
ra komunalna, tj. drogi, mosty 
oraz kanalizacja.
     12   kwietnia 2016 r. starosta 
Zbigniew Tymuła odebrał już 
promesę z rąk wojewody pod-
karpackiego Ewy Leniart. – Po-
wiat Mielecki został doceniony 
i otrzymał jedno z większych 
dofinansowań. Dzięki pozyska-
nym przez samorząd Powiatu 
Mieleckiego środkom zostanie 
odbudowany most przez rzekę 
Babulówkę w ciągu drogi po-
wiatowej Tuszów Narodowy- 
Sarnów – Ostrowy Baranowskie 
w miejscowości Dębiaki – mówi 
starosta Zbigniew Tymuła.

Asystent Starosty
Ewelina Indyk

Dobra emerytura 40 plus – ofensywa PSL przy wsparciu 
Władysława Kosianiaka Kamysza w Mielcu

21 kwietnia 2016 r. na Rynku 
w Mielcu powiatowi działacze PSL 
prowadzili akcję informacyjną 
i zbierania podpisów pod obywa-
telskim projektem ustawy dot. 40 
letniego stażu pracy uprawniają-
cego do przejścia na emeryturę. 
Uczestniczył w niej m.in. Mieczy-
sław Kasprzak – poseł na Sejm RP 
z ramienia PSL oraz Andrzej Chra-
bąszcz Prezes ZP PSL w Mielcu.
      W akcji miał uczestniczyć prezes 
PSL Władysław Kosiniak Kamysz, 
który jednak dotarł do Mielca nieco 
później i we wczesnych godzinach 
wieczornych spotkał się z grupą 
ludowców powiatu mieleckiego 
tłumacząc im założenia propo-
nowanej ustawy emerytalnej, jak 
również mówiąc o innych sprawach 
będących przedmiotem bieżącej 

polityki. Prezes PSL mówił m.in. 
o działaniach na rzecz energii 
odnawialnej, której wykorzysta-
nie jego zdaniem jest zagrożone. 
Powiedział też, że PSL opowiada 
się za zniesieniem sankcji gospo-
darczych wobec Rosji, nałożonych 
na nią jako restrykcje za konflikt 
ukraiński. PSL, jak mówił prezes 
Kosiniak nie udzielało się na 
kijowskim Majdanie. Sankcje nie 
przynoszą spodziewanych efektów, 
a embargo nałożone w odpowiedzi 
przez Rosję uderza w polskich 
rolników, co potwierdza się na 
spotkaniach, jakie z nimi odbywa.
    W krótkiej rozmowie zapytaliśmy 
pana prezesa Kosiniaka o aktualny 
stosunek PSL na przetarg na śmi-
głowce, w tym możliwość zlecenia 
tej produkcji m.in. dla Mielca. 
Prezes Kosiniak odparł, że jest 
to pytanie raczej dla rządzących, 
którzy w kampanii wyborczej 
wiele obiecywali w tej dziedzinie. 
PSL jest oczywiście za zlecaniem 
produkcji zbrojeniowej w polskich 
fabrykach, także w Mielcu, Świdni-
ku, ale też i w Łodzi. PSL będąc w 
koalicji w PO nie bardzo udzielało 
się w tych sprawach, gdyż główny 

nacisk kładło na m.in. sprawy poli-
tyki prorodzinnej, jak np. 1000 zł na 
dziecko, darmowe podręczniki itp. 
Teraz PSL chce bronić polskich, 
zwłaszcza małych przedsiębiorców, 
np. przed próbą nakładania na nich 
podatków.
     Spotkanie ludowców powiatu 
mieleckiego, w którym uczestniczył 
także radny Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego – Jan Tarapata, 
miało na celu omówienie bieżących 
problemów tej partii po ostatnich 
wyborach samorządowych i par-
lamentarnych, w wyniku których, 
o czym mówił Andrzej Chrabąszcz, 
utracono swój wpływ w niektórych 
gminach, czy powiecie. Ta część 
dyskusji odbyła się już jednak 
w zamkniętym gronie, bez udziału 
mediów, za to w obecności prezesa 
Kosiniaka. Wydaje się, ze przybył 
on do Mielca i na Podkarpacie, aby 
wzmocnić i nadać energii, dla tej 
najstarszej tu w Polsce partii ludo-
wej, która chyba rzeczywiście jed-
nak przeżywa kryzys organizacyjny 
i takie wsparcie, a może nawet 
i odrodzenie jest jej niewątpliwie 
potrzebne.

Włodzimierz Gąsiewski
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Oficjalne uruchomienie oświetlenia 
nawigacyjnego na Lotnisku Mielec
W porze przedwieczornej   
dniu 7.04.2016 o godz. 18.00 
na Lotnisku Mielec (EPML) 
nastąpiło oficjalne urucho-
mienie oświetlenia nawiga-
cyjnego. Fakt ten stanowi 
zakończenie zadania inwe-
stycyjnego pod nazwą Prze-
budowa oświetlenia nawiga-
cyjnego wraz z niezbędnymi 
instalacjami i urządzenia-
mi rozpoczętego 10.06.2015 
i zakończonego pod wzglę-
dem technicznym 16.12.2015 
oraz dopuszczonego do eks-
ploatacji w marcu roku 2016.
    Podczas krótkiej prezentacji 
oświetlenia wystąpił prezy-
dent Mielca Daniel Kozdęba, 
który podkreślił znaczenie w 
pełni funkcjonalnego lotniska 
dla miasta Mielca i Regionu. 
Szczegóły techniczne oświe-
tlenia omówił Tadeusz Skubisz 
Prezes Zarządu Lotnisko Mie-
lec Sp. z o.o. oraz pracownik 
firmy. Znaczenie lotniska dla 
Polskich Zakładów Lotniczych 
w Mielcu podkreślił także Bog-
dan Ostrowski, dyrektor tech-
niczny PZL Mielec. Następnie 
odbyło się „odpalenie” świateł 
na wieży lotniskowej, które-
go dokonał prezydent Daniel 
Kozdęba. Później, już o zmro-
ku przedstawiciele niektórych 
redakcji zostali zaproszeni do 
udziału w lotach nad oświetlo-
nym pasem startowym lotniska.

Inf. fot. 
Włodzimierz Gąsiewski

Oświetlenie nawigacyjne obej-
muje:
- świetlny system drogi startowej 
(światła krawędzi DS o długości 
2498 m, progów DS i końców 
DS ), świetlny system drogi ko-
łowania, podświetlanych znaków 
pionowych powiązanych z drogą 
startową zamontowanych wzdłuż 
drogi startowej 09/27 i świateł 
krawędziowych drogi kołowania 
oraz płyty postojowej;
- system precyzyjnego wskaźnika 
ścieżki podejścia PAPI drogi star-
towej przy progu 27. System PAPI 
składa się z czterech jednostek 
świetlnych rozmieszczonych w li-
nii prostopadłej do osi drogi star-
towej po lewej stronie podejścia;
- uproszczony system świateł 
podejścia drogi startowej na kie-
runku 27 składający się ze świateł 
nadziemnych halogenowych na 
długości 420 m od progu 27 drogi 
startowej na przedłużeniu jej osi.
   Projektantem i wykonawcą 

oświetlenia nawigacyjnego była 
firma GOLLAND Sp. z o.o.
z Chorzowa.
Sumaryczny koszt inwestycji wy-
niósł 2 623 500,00 zł netto.
Lotnisko w latach wcześniejszych 
dysponowało instalacją starego 
systemu oświetlenia typu  ŁUCZ, 
które nie spełniało wymagań 
aktualnych przepisów lotniczych 
– konstrukcja lamp była niełam-
liwa, co stwarzało zagrożenie 
dla samolotów korzystających 
z lotniska.
Urząd Lotnictwa Cywilnego wy-
dał ostateczną decyzję o likwida-
cji tego oświetlenia na Lotnisku 
EMPL.
Uruchomienie nowego oświe-
tlenia nawigacyjnego rozszerza 
możliwości korzystania z Lotni-
ska w Mielcu  na porę nocną, co 
niewątpliwie powiększy liczbę 
klientów na Lotnisku oraz liczbę 
starto-lądowań.

Inf. Anna Karwacka

Powiatowy Urząd Pracy w Miel-
cu pozyskał ponad 700 tysięcy 
złotych na aktywizację osób 
bezrobotnych powyżej 50 roku 
życia. Środki pochodzą z re-
zerwy Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej i zostaną 
przeznaczone na organizację 
staży zawodowych oraz dotacje 
na założenie własnej firmy.
    – Na początku kwietnia Mini-
sterstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej poinformowało, że 
złożony przez nas wniosek o przy-
znanie dodatkowej puli środków 
na pomoc osobom bezrobotnym w 
wieku powyżej 50 lat został rozpa-
trzony pozytywnie. Otrzymaliśmy 
724 tysiące złotych, które będą 
przeznaczone na organizację staży 
zawodowych a także na dotacje 
na zakładanie własnej działal-
ności gospodarczej. Dzięki temu 
z możliwości aktywizacji i wsparcia 
w podejmowaniu własnego biznesu 
skorzysta dodatkowo 90 osób bez-
robotnych – informuje Stanisław 
Stachowicz Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Mielcu.
    – Wyrównywanie szans osób 
bezrobotnych w wieku powyżej 
50 lat na lokalnym rynku pracy 
musi bazować na umożliwieniu 
powrotu do pracy a także na 
uzupełnieniu i odświeżeniu posia-
danych kwalifikacji zawodowych 
zgodnie z aktualnymi potrzebami 
pracodawców. Najskuteczniejszą 
drogą do osiągnięcia tego celu 
jest wykonywanie obowiązków 
bezpośrednio na stanowisku pracy 
w trakcie odbywania stażu. Jest to 
także forma preferowana przez 
przedsiębiorców, gdyż pozyskanie 

przyszłego pracownika oraz okres 
jego wdrażania do pracy nie obcią-
ża finansowo pracodawcy a stypen-
dium osobie bezrobotnej wypłaca 
bezpośrednio urząd pracy – dodaje 
Stanisław Stachowicz.
     W zeszłym roku Powiatowy 
Urząd Pracy w Mielcu pozyskał 
ze środków rezerwy Ministra Ro-
dziny, Pracy i Polityki Społecznej 
ponad 5 milionów złotych i znalazł 
się w gronie tych urzędów pracy 
z terenu województwa podkarpac-
kiego, które ściągnęły do swojego 
powiatu najwięcej dodatkowych 
pieniędzy. Średnia kwota rezerwy 
jaka przypadała na 1 urząd pracy 
wynosiła niespełna 2,5 mln złotych 
co oznacza, że mielecki urząd 
pracy uzyskał ponad 2 razy więcej 
środków niż wynosiła statystyczna 
średnia wojewódzka. Przeciętna 
kwota dodatkowych środków jaka 
przypadała na 1 osobę bezrobotną 
w województwie podkarpackim 
wynosiła 430 złotych. Dla powiatu 
mieleckiego kwota ta była zdecy-
dowanie wyższa i kształtowała się 
na poziomie ponad 780 złotych.
    – Chciałbym podkreślić, że 
Powiatowa Rada Rynku Pracy, 
która jest uprawnionym organem 
do dokonywania oceny funkcjo-
nowania Urzędu, wystawiła pozy-
tywną rekomendację dla naszych 
działań podejmowanych w 2015 
roku. Również bieżące oceny do-
konywane przez członków Rady co 
kwartał potwierdzają prawidłową 
realizację wyznaczonych kierun-
ków, zadań i celów. Staramy się 
podejmować różnorodne inicjaty-
wy oraz wykorzystywać dostępne 
możliwości w celu aktywizowania 

lokalnego rynku pracy. Zwracamy 
przy tym uwagę na skuteczność 
i efektywność podejmowanych 
działań. Systematycznie i konse-
kwentnie realizowane programy 
rynku pracy, które wspierają osoby 
bezrobotne oraz pomagają lokal-
nym pracodawcom w tworzeniu 
nowych miejsc pracy, przynoszą 
konkretne rezultaty. W ciągu 
ostatnich 12 miesięcy liczba osób 
bezrobotnych zmniejszyła się o 
ponad 700 osób. Na koniec marca 
bez pracy pozostawało 6504 osoby 
a stopa bezrobocia wynosiła 10% 
i była jedną z najniższych w woje-
wództwie podkarpackim – prze-
kazuje Dyrektor PUP w Mielcu.
    – Zapraszamy wszystkich praco-
dawców zainteresowanych organi-
zacją staży dla osób bezrobotnych 
powyżej 50 roku życia do składania 
wniosków a osoby bezrobotne, któ-
re chciałyby założyć własną firmę, 
do ubiegania się o bezzwrotną 
dotację na jej otwarcie. Dysponu-
jemy także funduszami z innych 
programów i prowadzimy nabory 
również na szkolenia, prace inter-
wencyjne oraz refundacje kosztów 
utworzenia nowych miejsc pracy. 
Wszelkie dodatkowe informacje 
można znaleźć na internetowej 
stronie urzędu pod adresem www.
pup.mielec.pl – podsumowuje 
Stanisław Stachowicz.

Marek Przygoda
Inspektor powiatowy

Powiatowy Urząd Pracy w Mielcu

Dodatkowe środki na pomoc 
osobom po 50 roku życia

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl


WIEŚCI REGIONALNE  Nr 4/16  i MIELECKA STREFA Nr 4/16 - 28 kwiecień 2016 r.  Str. nasza strona: www.promocja.mielec.pl4

historyczne zapraszamy na nasz portal informacyjno-firmowy

Pozostałości dworu Szaferów – historia Jana Szafera dzierżawcy dworu w Trzcianie

     14 i 15 kwietnia 2016 r. 
odbyła się dwudniowa konfe-
rencja „W hołdzie wielkości 
Szafera” organizowana przez 
Nadleśnictwo Mielec. Tymcza-
sem, chcielibyśmy przypomnieć 
sylwetkę, niejako protoplasty 
rodu Szaferów – Jana Szafera, 
przez pewien czas związanego 
z Ziemią Mielecką, dzierżawcą 
majątku w Trzcianie k. Mielca. 
Poniżej też przedstawiamy ni-
gdy wcześniej nie publikowane 
zdjęcia z miejsca, gdzie stał 
dwór Szaferów, w Trzcianie 
k. Mielca, nad potokiem Wi-
śnia.
    Jan Szafer. (1815-1885). 
Powstaniec 1831 roku. Dziadek 
Władysława Szafera. Urodził 
się w 1815 r. jako syn niemiec-
kiego kolonisty z okolic Sącza i 
Niemki z tej samej kolonii. Na-
stępnie mieszkali w Tarnowie, 
a po śmierci ojca, stolarza, jego 
matka prowadziła restaura-
cję. W Tarnowie Jan skończył 
szkołę elementarną, potem zaś 

został umieszczony w bursie 
w Cieszynie. Podczas powsta-
nia listopadowego 16-letni 
Jaś uciekł z bursy i zaciągnął 
się do wojsk powstańczych. 
Zosta ł  przy ję ty  do  Puł -
ku Konnych Strzelców im. 
Małachowskiego i poszedł 
na front. Był ranny pod Iłżą 
i dostał się do niewoli rosyjskiej. 
Uciekł z rosyjskiego szpitala, 
przekradł się do Galicji i wrócił 
do Tarnowa.
     W 1833 r. wstąpił do armii 
austriackiej, aby nabyć woj-
skowych umiejętności i być 
w przyszłości użytecznym dla 
ojczyzny. Służył przez kilka-
naście lat jako oficer huzarów 
austriackich m.in. na Węgrzech, 
przez cały czas będąc w kontak-
cie z patriotami w Polsce, m.in. 
z Wiesiołowskim, właścicielem 
dóbr w Wojsławiu i Książni-
cach w Powiecie Mieleckim. 
W 1845 r. wrócił do Tarnowa 
i wziął w dzierżawę majątek 
Górkę nad Wisłą w powie-
cie brzeskim, gdzie ożenił się 
z Barbarą Wollówną. Pod pa-
triotycznym wpływem Szafera, 
jej mająca niemieckie korzenie 
rodzina uległa polonizacji i jej 
członkowie walczyli w szere-
gach powstania 1863-1864 r. 
W 1845 roku Szafer, za przy-
gotowania do powstania został 
aresztowany przez Austriaków. 
W więzieniu przesiedział raba-
cję 1846 r., a w 1848 r. skazany 
na śmierć przez powiesze-
nie, jednak panujący wów-
czas cesarz Austrii Ferdynand 
Habsburg został zmuszony 

do abdykacji, a jego następ-
ca Franciszek Józef I ogło-
sił amnestię, na mocy której 
Jan Szafer został zwolniony 
z więzienia. W 1852 r. Szafe-
rowie wydzierżawili większy 
majątek w Trzcianie k. Mielca. 
Szafer przybył tu z żoną, trój-
ką dzieci, ze swoją młodszą 
siostrą oraz staruszką matką. 
W Trzcianie przyszło na świat 
jeszcze czworo dzieci, z tym że 
niektóre z nich później zmarły. 
W Trzcianie Szafer ubierał się 
w tradycyjny polski strój, 
a w 1863 roku, gdy w Polsce 
kongresowej wybuchło po-
wstanie styczniowe, Trzciana 
stała się jednym z ośrodków 
przerzutu powstańców i broni, 
ich szkolenia, i miejscem ich 
ukrywania. W majątku Szafe-
rów były wówczas wielokrotne 
rewizje, ale Szafer ostrzegany 
był przed nimi, a że kontroli 
dokonywali najczęściej ofi-
cerowie węgierscy, życzliwi 
Polakom, kończyło się to naj-
częściej poczęstunkiem polskim 
jadłem i trunkami. Jednak zimą 
1863 na 1864 r. podczas jednej 
z takich kontroli stróż dworski 
wydał gdzie jest schowana broń. 
Żołnierze wprawdzie broni nie 
znaleźli, gdyż udało się ją prze-
nieść w inne miejsce, ale znaleź-
li worek rękawic. Uznano to za 
pomoc dla powstańców i Szafer 
najpierw został wywieziony do 
Mielca, a potem skazany na 
6 tygodni aresztu w Tarnowie. 
Podczas powstania styczniowe-
go i po jego klęsce w Trzcianie 
ukrywali się m.in.: Adolf Wiczej 

– ranny w boju pod Staszowem 
i Ksawery Głodziński. 
Od 1876 roku Jan Szafer był 
pracownikiem Rady Powiatowej 
w Mielcu i wizytatorem szkół lu-
dowych w Mieleckiem. W 1879 
r. zmarła jego żona, Barbara 
Wollówna, która została pocho-
wana na cmentarzu parafialnym 
w Mielcu. Prawdopodobnie 
to ona wspólnie z mężem za-
łożyła w Trzcianie szklarnię, 
gdzie hodowała bardzo modne 
wówczas kamelie. W 1884 r. 
stary już Szafer wyjechał do 
Częstochowy na ślub rodziców 
Władysława Szafera, a po po-
wrocie do Trzciany zachorował 
i przeniósł się do Szczurowej 
nad Wisłą, gdzie jego córka 
Olga wyszła za mąż za miejsco-
wego aptekarza, Walerego He-
intza. Tam Jan Szafer zmarł i zo-
stał pochowany na miejscowym 
cmentarzu, wkrótce zaś potem 
rodzina Szaferów przeniosła się 
z Trzciany do Mielca.Z okresu 
ich pobytu w Trzcianie zachował 
się m.in. album z serią zdjęć 
powstańczych, który jednak 
później w pożogach dwóch wo-
jen bezpowrotnie zaginął.
     Historia ziem, na których 
gospodarował Jan Szafer przed-
stawia się następująco: ok. 1405 
r. Tzciana należała dóbr Tre-
sków h. Gryf, właścicieli dóbr 
mieleckich. W II poł. XV w. 
była to już własność  rodu Mie-
leckich – Waleriana Mieleckie-
go. W latach 1578-1581 należała 
do powiatu sandomierskiego.  
W czasach króla Stefana Bato-
rego wieś należała do Hetmana 

Wielkiego Koronnego Mikołaja 
Mieleckiego, a później m.in. do 
rodziny Słońskich. W 1608 r. 
jej dziedzicem był hetman Jan 
Karol Chodkiewicz, Hetman 
Wielki Litewski, zaś w XVIII 
wieku dziedzictwo wsi przeszło 
w ręce rodziny hr. Morsztynów, 
herbu Leliwa mieszkających 
w Chorzelowie. W połowie 
XVIII w. majętności mielec-
kie, w tym i Trzcianę odkupiła 
rodzina Ossolińskich zamiesz-
kała w renesansowym pałacu 
w Zgórsku, zaś na początku 
XIX w. wioskę nabył niejaki 
Weber, który zabity został wraz 
z kilkoma oficjałami podczas 
rabacji chłopskiej 1846 r. Ko-
lejną właścicielką tych ziem 
była księżna Jadwiga de Ligne, 
u której dzierżawcą trzech fol-
warków w Trzcianie, od 1852 
roku był Jan Szafer, po nim 
zaś z kolei Trzcianę nabył lub 
także dzierżawił dr Jan Hupka, 
właściciel Niwisk w powiecie 
kolbuszowskim.
    Pod koniec XIX w. wieś na-
leżała do parafii w Czerminie, 
była położona wzdłuż gościńca 
i liczyła 187 domów. W jej 
części zwanej Wychylówka było 
9 domów, Podlesiu – 3 i w Wy-
mysłowie 8 domów.  Posiadłość 
większościowa 238 mórg była 
własnością księżnej Jadwigi 
de Ligne. Na początku XX w. 
właścicielem tych ziem był Żyd 
Jakub Eckstein, który następnie 
sprzedał te grunty miejscowym 
gospodarzom.
     W wiosce był także dworek 
szlachecki a potem ziemiań-

ski, który m.in. zamieszkiwa-
li Szaferowie, który stał nad 
rzeczką Wiśnią w paśmie pól, 
gdzie mieszkali Ćwięka, Pogoda 
i Wiecherski, a podobno nie-
gdyś dom Pogodów był prze-
róbką dworskiej stajni, co jest 
bardzo prawdopodobne, gdyż 
do dziś tam gdzie nie ma tynku 
widać piękne stare czerwone 
cegły.  Po drugiej stronie stał 
spichlerz dworski, a glina do 
wyrobu cegieł na budowę dworu 
była wydobywana tuż za rzecz-
ką, przy drodze, gdzie do dziś 
pozostały resztki zasypanego 
już stawu. Natomiast na polu 
dworskim w drugiej połowie XX 
wieku zbudowano kościół. Dziś 
po dworku w Trzcianie pozosta-
ło już tylko kilka kamieni oraz 
ułomki cegieł ciągle wyorywane 
z pola. Zdjęcia z tego miejsca 
przedstawiamy poniżej.

Tekst i zdjęcia: 
Włodzimierz Gąsiewski

Źródła: W. Gąsiewski, Gmina 
Czermin nad Wisłą. Czermin 2008; 
Kompletny skorowidz miejscowości 
w Galicji i Bukowinie. Zestawiony 
przez Szymona Chandyrysa. Lwów 
1909; M. Maciąga, Chłopi mie-
leccy w powstaniu styczniowym. 
„Profile”. R. 1973, nr 6, s. 20-22; 
M. Maciąga, I. Jaromski, Sylwetki 
mielczan. W: Mielec. Studia i ma-
teriały z dziejów miasta i regionu. 
Red. F. Kiryk. Mielec 1988, s. 859; 
853; Moje wspomnienia. Pamięt-
nik Mieczysława Szafera. Mielec 
1967, mps, kopia zb.  wł.; Relacja 
Stanisława Roga z Trzciany, 2016; 
W. Szafer, Wspomnienia przyrodni-
ka. Wrocław 1973, s. 7-18.
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14 kwietnia 2016 r. odbyła 
się w Mielcu konferencja 
„W hołdzie wielkości Szafera”. 
Jej organizatorami byli: Od-
dział Polskiego Towarzystwa 
Leśnego w Krośnie, Regional-
na Dyrekcja Lasów Państwo-
wych w Krośnie, Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Mieleckiej 
im. prof. Władysława Szafera 
w Mielcu, Liga Ochrony Przy-
rody Okręg Podkarpacki oraz 
Nadleśnictwo Mielec.
    Konferencję zaszczycił swo-
ją obecnością Daniel Kozdęba 
– prezydent Mielca oraz Zbi-
gniew Tymuła – starosta Po-
wiatu Mieleckiego. Licznie byli 
reprezentowani pracownicy na-
ukowi związani leśnictwem oraz 
wielu leśników. Uczestniczyli też 
członkowie Zarządu Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Mieleckiej 
w Mielcu, przedstawiciele insty-
tucji mieleckich, szkół oraz mło-
dzież. Obecni byli też przedstawi-
ciele rodziny Władysława Szafera.
    Podczas konferencji wygłoszo-
no następujące referaty:
Dorobek naukowy Władysława 
Szafera – prof. dr hab. Kazimierz 
Szczepanek- Instytut Botaniki 
UJ, Ogród Botaniczny w Kra-
kowie.

Władysław Szafer – życie i działal-
ność w zarysie – Elżbieta Oleksiak 
– MBP im. Gustawa Daniłowskie-
go w Sosnowcu.
Współpraca profesora Włady-
sława Szafera z leśnikami i le-
śnictwem – prof. dr hab. An-
drzej Grzywacz –  Wydział Leśny 
SGGW w Warszawie, Prezes 
Polskiego Towarzystwa Leśnego.
Związki Władysława Szafera z 
Mielcem i ziemią mielecką – dr 
Jerzy Skrzypczak -Dyrektor Mu-
zeum Regionalnego w Mielcu.
Rzeszowski okres w życiu Włady-
sława Szafera – ks. dr Sławomir 

Zych – Katolicki Uniwersytet 
Lubelski.
Osobiste wspomnienia o Wła-
dysławie Szaferze – Władysław 
Szarski – wnuczek prof. Włady-
sława Szafera.
Rodzina Szaferów w świetle ksiąg 
metrykalnych i innych dokumen-
tów źródłowych  –   Krzysztof 
Haptaś – Muzeum Regionalne 
w Mielcu.
Monografia powiatu mieleckiego: 
wstęp – Hubert Sobiczewski – 
Nadleśnictwo Mielec.
Wstęp do fizyografii powiatu mie-
leckiego autorstwa Eugeniusza 
Romera – przygotował Janusz 
Świętoń – dyrektor I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisła-
wa Konarskiego w Mielcu.
Stosunki rolnicze powiatu mie-
leckiego w zarysie, rękopis prof. 
Stefana Pawlika – przygotowała 
Elżbieta Lejko – Powiatowy 
Zespól Doradztwa Rolniczego 
w Mielcu.
Środki komunikacyjne, rękopis 
Mieczysława Szafera – przygo-
tował Grzegorz Pikor- firma 
projektowa GProjekt.
Roślinność ziemi mieleckiej rę-
kopis Władysława Szafera – 
przygotował Hubert Sobiczewski 
-Nadleśnictwo Mielec.

Wszystkie referaty zostały opubli-
kowane w książce pt. „W hołdzie 
wielkości Szafera”, pod redakcją 
Huberta Sobiczewskiego oraz ks. 
dr. Sławomira Zycha. Publikację 
tę otrzymali wszyscy uczestnicy 
konferencji.
Konferencję uświetnił Występ 
Chóru Młodzieżowego I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stani-
sława Konarskiego w Mielcu pod 
batutą Pawła Lisa  oraz  towarzy-
szyły wystawy:
– poświęcona życiu i działalności 
Władysława Szafera (publikacje, 
fotografie, dokumenty);

– fotografii rzadszych roślin po-
wiatu mieleckiego;
– prac konkursowych młodzieży 
szkolnej pt. Leśne ogrody Sza-
fera;
– twórców Klubu Środowisk 
Twórczych z Towarzystwa Miło-
śników Ziemi Mieleckiej.
    W drugim dniu obchodów rocz-
nicy przed Powiatowym Centrum 
Przyrodniczym przy Nadleśnic-
twie Mielec uroczyście odsłonięto 
tablicę pamiątkową Wł. Szafera  
oraz zasadzono dąb jego imienia. 
Następnie odbył się objazd tere-
nowy (Rezerwat „Buczyna w Cy-
rance” im. Władysława Szafera).
Ponadto  nas tępnego dnia 
w niedzielę 17.04.2016 r. został 
zorganizowany Rajd rowerowy 
na terenie Mielca i okolic  – po 
miejscach związanych z Włady-
sławem Szaferem

Inf. i fot. 
Włodzimierz Gąsiewski

Konferencja pt. „1050 lat chrześcijaństwa 
w Polsce - chrzest Kościół tradycja”

11 kwietnia 2016 r. w Muzeum 
Regionalnym w Mielcu odbyła 
się konferencja  pt. „1050 lat 
chrześcijaństwa w Polsce chrzest 
Kościół tradycja”. W jej ramach 
referaty wygłosili:
Prof. Lech Wojciechowski (KUL) 
– „Polska, która przejrzała na 
oczy” – Chrzest Mieszka I. Oko-
liczności i konsekwencje wyda-
rzenia.
Prof. Eugeniusz Niebelski (KUL) 
– Kościół katolicki w latach nie-
woli narodowej.
Ks. dr hab. Janusz Królikowski, 
prof. UPJPII – Polskie millenium 
w papieskim Rzymie.
Dr Jerzy Skrzypczak (MRM) 
– Millenium chrztu Polski i pań-
stwowe obchody Tysiąclecia Pań-
stwa Polskiego w Mielcu w 1966 
roku.
Ks. dr Ryszard Banach (WSD 
w Tarnowie) – Uroczystości Ty-

siąclecia Chrztu w 1966 r. i ich 
skutki dla Kościoła w Polsce.
Konferencję zaszczycili m.in. Zbi-
gniew Tymuła – starosta powiatu 
mieleckiego i Tadusz Siemek – 
wiceprezydent Mielca. Przybyli 
także proboszczowie: ks. Janusz 
Kłęczek i ks. Kazimierz Czesak, 
inni duchowni, przedstawiciele 

samorządów, instytucji, szkół, 
w tym młodzież szkolna. Konfe-
rencję zorganizowało Muzeum 
Regionalne w Mielcu oraz mie-
lecki Klub Inteligencji Katolic-
kiej.

Inf. i fot. 
Włodzimierz Gąsiewski

Ostrów Lednicki – u źródeł chrześcijaństwa w Polsce
21 kwietnia 2016 r. w ramach 
obchodów 1050-lecia chrztu 
Polski w Mielcu otwarto wysta-
wę Ostrów Lednicki – u źródeł 
chrześcijaństwa w Polsce. 
    Są takie momenty, które są 
słupami milowymi w historii. 
Takim właśnie momentem był 
chrzest Polski, mówił prof. Andrzej 
M. Wyrwa podczas wernisa-
żu wystawy ,,Ostrów Lednicki. 
U źródeł chrześcijaństwa w Pol-
sce”. Bez względu na nasz świa-
topogląd  chrzest był przełomem, 
bez którego trudno sobie wyobra-
zić nasze państwo, przekonywał 
profesor. Wystawę, którą możemy 
do 20 maja oglądać w Centrum 
Wystawienniczym Domu Kultu-
ry SCK, przygotowano z okazji 
1050 rocznicy Chrztu Polski we 
współpracy z Muzeum Pierwszych 
Piastów na Lednicy.

Chrzcielnica i bezcenny reli-
kwiarz, czyli dowody, że to tam 

ochrzczono Mieszka I

    Janusz Górecki, autor scena-
riusza wystawy, który oprowadził 
po niej gości wernisażu przedsta-
wił dowody na to, że to właśnie 
w grodzie  w Ostrowie Lednickim 
ochrzczono Mieszka. Niestety, 
jak na razie nie ma zgodności 
historyków co do tego faktu, ale 
wiele przemawia za hipotezą Gó-
reckiego. Ostrów Lednicki to jeden 
z ważniejszych grodów z czasów 
tworzenia się państwa Piastów. 
To tutaj Mieszko I zbudował swój 
pałac z książęcą kaplicą, którą 

wyposażył w urządzenia do chrztu 
(baseny). To jedyne takie obiekty 
chrzcielne z obszaru Polski. Tutaj 
również wzniósł on kolejny sa-
kralny obiekt – kościół pełniący 
(obok katedry w Poznaniu) funkcje 
grobowego kościoła dynastycz-
nego. Dostęp do tej książęcej 
i królewskiej rezydencji, bronionej 
potężnymi umocnieniami, możliwy 
był dzięki dwóm mostom (ponad 
600 m długim). Wyniki badań 
archeologicznych wskazują, że 
w przypałacowym kościele Mieszka 
I odbywały się ceremonie chrzciel-
ne.
    Na mieleckiej wystawie prezen-
towany jest relikwiarz, który mógł 
być pamiątką chrztu wręczoną 
władcy przez biskupa, który do-
konywał obrzędu chrztu. W krzyż, 
a raczej krzyżyk, bo relikwiarz jest 
niewielkich rozmiarów, miały być 
wbudowane drzazgi z krzyża, na 
którym skonał Jezus.
    Zwiedzający wystawę, obok zdjęć 
i tablic z grafiką zrekonstruowa-
nych zabudowań grodu Mieszka, 
mogą obejrzeć film dotyczący tego 
niezwykłego miejsca.
    Gośćmi wernisażu wystawy, który 

odbył się 21 kwietnia, obok prof. 
Andrzeja M. Wyrwy i Janusza Gó-
reckiego, którzy przyjechali przy-
gotować wystawę z Wielkopolski,  
byli przedstawiciele władz Mielca 
oraz Kościoła.
    Jacek Tejchma, dyrektor Sa-
morządowego Centrum Kultury, 
przywitał prezydenta Mielca Da-
niela Kozdębę, wicestarostę Marię 
Napieracz, wiceprezydentów Jana 
Myśliwca i Tadeusza Siemka, ks. 
Cioska oraz radnych miasta i po-
wiatu mieleckiego.
   Prezydent Daniel Kozdęba pod-
kreślił, jakie znaczenie ma histo-
ryczna rocznica chrztu i zaznaczył 
wkład Podkarpacia w obchody 
jubileuszu. Poinformował, że to 
właśnie nasz region ufundował 
dzwon, podobny do tego na Wawe-
lu, który upamiętni ten jubileusz.
Wystawę koniecznie trzeba zoba-
czyć. To wspaniała lekcja naszej 
historii w najlepszym wydaniu. Jak 
podkreślił prof. Wyrwa, wystawa 
jest bardzo dobrze przygotowana, 
za co podziękował pracownikom 
Domu Kultury.

Małgorzata Rojkowicz
Fot. Włodzimierz Gąsiewski

Konferencja „W hołdzie wielkości Szafera”

Relacja z konferencji i uro-
czystości na stronie:

http://promocja.mielec.
pl/konferencja-w-holdzie-
-wielkosci-szafera-zdjecia/
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sportowe historyczno-kulturalne Wieści

Stal Mielec – Kotwica Kołobrzeg 0:1 16 IV 2016 r.
FKS STAL MIELEC – MKP Ko-
twica Kołobrzeg 0:1 (0:0)
Bramki: Böttcher (67 min.)
Stal: Libera – Sulewski, Bierzało, 
Zalepa, Getinger, Cholewiak (61 
Prejs), Żubrowski © (76 Żegleń), 
Nowak (72 Radulj), Lech, Sob-
czak (61 Łętocha), Prokić
Kotwica: Małecki – Cichy, Po-
znański ©, Księżniakiewicz, Le-
wiński, Żołądź (83 Rydzak), 
Szywacz, Böttcher (85 Sochań), 
Bejuk (68 Zieliński), Nowak (58 
Wrzesień), Kacprzycki
Sędziowali: Dawid Bukowczan 
(sędzia główny), Marcin Lis (sę-
dzia asystent nr 1) i Radosław 
Heller (sędzia asystent nr 2) oraz 
Daniel Kruczyński (sędzia tech-
niczny) – Śląski ZPN
Żółte kartki: Sulewski – Nowak, 
PoznańskiWidzów: 2 580

Fot. Damian Gąsiewski

Trzy medale 
zapaśników

Z trzema medalami wrócili 
radomyscy zapaśnicy z 29. 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Zapaśniczego im. Władysła-
wa Ruska w stylu klasycz-
nym kadetów, młodzików i 
dzieci o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Myślenice.
 W zawodach, które 16 kwiet-
nia odbyły się w Myślenicach, 
uczestniczyło blisko 90 za-
wodników w wieku od 9 do 
17 lat z 12 klubów sportowych 
z województw śląskiego, lu-
belskiego, małopolskiego, 
mazowieckiego, podlaskiego 
i podkarpackiego. Gminę Ra-
domyśl Wielki reprezentowało 
czterech zawodników: trzech 
uczniów radomyskiej pod-
stawówki i jeden gimnazjum, 
których zrzesza K.S. „Rado-
myślanka”. – Nasi atleci spisali 
się znakomicie. Po zaciętych i 
widowiskowych walkach trzej 

zawodnicy wrócili z turnieju z 
medalami, co jest niewątpliwie 
dużym sukcesem na tak mocno 
obsadzonym turnieju – mówi tre-
ner Wojciech Bartkowicz.
    Złote medale w swoich katego-
riach wiekowych i wagowych wy-
walczyli: Daniel Ziobroń (35kg) i 
Maciej Stachowicz (42kg). Z kolei 
Mikołaj Humaj (76kg) zdobył 
medal brązowy, a Jakub Wilaszek 
(58kg) otarł się o podium zajmu-
jąc ostatecznie czwarte miejsce.

    Organizatorami turnieju 
byli: Urząd Miasta i Gminy 
Myślenice, Starostwo Powiato-
we w Myślenicach, Małopolski 
Związek Zapaśniczy oraz Klub 
Sportowy „Dalin” Myślenice. 
Celem imprezy było uczczenie 
pamięci założyciela sekcji za-
paśniczej Władysława Ruska i 
popularyzacji zapasów.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

„ Chorzelowiacy” z II miejscem w Łańcucie
1 kwietnia 2016 r. w Domu 
Kultury w Łańcucie odbył 
się Wojewódzki Przegląd 
Dziecięcych i Młodzieżowych 
Zespołów Tańca Ludowego 
„Garniec 2016”.
W tegorocznej VII już  edycji 
tego konkursu wziął udział 

ZPiT „Chorzelowiacy” pod 
kierownictwem artystycznym 
i chorograficznym  Bożeny 
Telega, prezentując suitę la-
sowiacką, za którą otrzymał II 
miejsce i nagrodę Dyrektora 
Wojewódzkiego Domu Kultury 
w Rzeszowie.   Przegląd w Łań-

cucie jak co roku rozpoczyna 
sezon konkursowy dla zespołów 
folklorystycznych.  Pierwsza  
nagroda „ Chorzelowiaków”  
za nimi. Mamy nadzieję, że 
następne przeglądy przyniosą  
kolejne sukcesy.

B. Telega

Historie ratowania Żydów
pamiętamy o lokalnej przeszłości

 „Sprawiedliwi Ziemi Mielec-
kiej i okolic” to tytuł wykładu, 
jaki 5 kwietnia 2016 roku 
wygłosił uczniom Technikum 
Budowlanego historyk, na-
uczyciel i dziennikarz  dr 
Włodzimierz Gąsiewski. To 
kolejne spotkanie z cyklu lekcji 
edukacji regionalnej, które 
odbywają się w Bibliotece Pe-
dagogicznej w Mielcu przy ul. 
Wyspiańskiego 6.
    Celem zajęć było zaintere-
sowanie uczniów dziedzictwem 
kulturowym własnego regionu 
oraz kształtowanie postaw patrio-
tycznych i szacunku do mniejszo-
ści narodowych. Dr Włodzimierz 
Gąsiewski – autor wielu publika-
cji o Mielcu i regionie, rozpoczął 
wykład od przypomnienia uroczy-
stości otwarcia Muzeum Polaków 
Ratujących Żydów podczas II 
wojny światowej im. Rodziny 
Ulmów w Markowej, następnie 

omówił prześladowania Żydów 
na Ziemi Mieleckiej. Mówił 
o historii wzajemnych stosunków 
Polaków i Żydów, przesiedlaniu 
ludności żydowskiej, masowej 
deportacji i eksterminacji Żydów  
w 1942 r. Podkreślił zaangażowa-
nie Polaków w niesienie pomocy 
Żydom skazanym na zagładę 
– wymienił osoby kierujące się 
altruizmem, które z oddaniem 
opiekowały się ukrywającymi 
osobami. Prowadzone badania 
umożliwiają odkrywanie nowych 
śladów, nieznanych dotąd histo-
rii, przechowywanych w pamięci 
ostatnich żyjących świadków. 
Dzięki postawie Polaków na Zie-
mi Mieleckiej uratowała się część 
ludności żydowskiej. Dr Włodzi-
mierz Gąsiewski podkreślił, że 

najwięcej w świecie medali „Spra-
wiedliwy wśród Narodów Świata” 
otrzymali  Polacy. Ciekawy wykład 
uzupełniła prezentacja multime-
dialna i wystawa książek autorstwa 
Włodzimierza Gąsiewskiego, 
a podsumowaniem zajęć było 
wiele pytań od uczniów zaintere-
sowanych omawianym tematem. 

Bibl. Pedagogiczna w Mielcu

www.promocja.mielec.pl


WIEŚCI REGIONALNE  Nr 4/16  i MIELECKA STREFA Nr 4/16 - 28 kwiecień 2016 r.  Str.e-mail: kontakt@promocja.mielec.pl 7

zapraszamy na nowy portal-informacyjno-firmowy kulturalno-artystyczno-kolekcjonerskie

Ikony na I-szą Komunię i inne okazje...

Ikony wystawiamy od 2001 r. Obecnie wystawia 
je Krystyna Gargas-Gąsiewska - tworząca 
wcześniej obrazy olejne i akwarele. Inspiracją 
była  twórczość Natalii Czarneckiej, Rosjanki 
mieszkającej w Polsce, która ukończyła szkołę 
pisania Ikon przy cerkwi św. Tichona w Mo-
skwie i która przekazywała jej tajniki pisania 
Ikon. Wpływ miała też sztuka starych mistrzów, 
wzorce współczesne, wizyty w Muzeum Ikon w 
Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach i w Pra-
cowni Ikon Jadwigi Denisiuk w Cisnej. Jest 
także uczennicą brata Marcina Świądra OFM 
Cap, biorąc jesienią 2015 r. udział w warsztatach 
ikonopisania ,,Piękno zbawi świat’’ pod jego kie-
runkiem.
     Nasze Ikony są pisane w technikach tradycyj-
nych oraz własnych i są nie tylko świętymi obra-
zami, ale także przekazem ich wykonawcy, który 
przez sztukę także wyraża swoją wiarę i wrażenia 
estetyczne. Wykonujemy także Ikony na zamó-
wienie. Możliwe jest przesłanie własnego wzoru 
oraz  wypisanie lub grawerowanie dedykacji!

,,Archanioł Michał’’ 
na desce  

ok. 23,5x31x2,8 cm

Archanioł Michał (od le-
wej) i Archanioł Gabriel 
Ikony pisane temperą 
jajową desce lipowej ok. 

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy Ikona ręcznie pisana  
temperą jajową 21x24x3,2  cm

Włodzimierz Gąsiewski, LAGER MIELEC, niemieckie obozy wojskowe, pracy przymusowej 
i zagłady na Ziemi Mieleckiej. Według oryginalnej niemieckiej mapy sztabowej: Poligon Wer-
machtu „Południe”; Lager Mielec, Lager Dęba - wykaz obozów i opisy. Mielec 2010. Format 
A2, papier kredowy.

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy. Ikona na desce 
lipowej  ok. 29x42x3  cm

„Święty Paweł’’ 
Ikona na desce sosnowej  

ok. 20,5x30,5x2,4  cm

39-300 Mielec, ul. Jana III Sobieskiego 1/1
czynne pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00, tel 17  5831498; 17 7411527

www.promocja.mielec.pl     kontakt@promocja.mielec.pl

Ludzie i miejsca pamięci 
gminy Mielec. Włodzimierz 
Gąsiewski. Mielec 2015. 
Format 23,5 x 16 cm, stan 
bdb, nowa, 204 strony

,,Anioł Stróż”

Wieści kulturalne więcej informacji kulturalnych na portalu www.promocja.mielec.pl

Matka Boska z Dzieciątkiem 
pisane jajko wielkanocne

Ostatnia Wieczerza. Ikona ręcznie pisana  na 
desce sosnowej  ok. 36,5x22,5x2,7  cm.

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy na desce 24x35x1,5  

SPRZEDAŻ - SKUP - KOMIS

Mandylion Ikona ręcznie 
pisana, tempera 15,5x20,5

Henryk Momot, 
Cmentarz parafialny 
przy ul. Sienkiewicza 

w Mielcu
oraz obrazy i szkice
Henryka Momota:

MARTWA NATURA 
RÓŻE 1992 olej 40x42 cm

Zaprzęg konny, pejzaż 
wiejski, 1952 r.,
olej 82,5x60 cm.

Teczka szkiców i rysunków 
cmentarza parafialnego

w Mielcu

XIV Miejski Konkurs Ekologiczny „Mnie ta ziemia od innych droższa” rozstrzygnięty!
Dnia 14 kwietnia 
2016 r. w czytelni 
PBW Filia w Miel-
cu wręczone zostały 
nagrody laureatom 
XIV edycji Miejskie-
go Konkursu Eko-
logicznego „Mnie 
ta ziemia od innych 
droższa”.
    W konkursie zor-
ganizowanym przez 
Pedagogiczną Biblio-
tekę Wojewódzką 
w Rzeszowie – Fi-
lia w Mielcu i Szko-
łę Podstawową Nr 3 
im. Wojska Polskiego 
 Mielcu wzięło udział 
151 uczniów szkół 
podstawowych (SP 
Nr 1, 2, 3, 6, 9, 11, 
13 i SMS w Mielcu) 
i gimnazjów (Gim. Nr 
1, 2, 4, Gim. – SOSW 
i Niepubliczne Gim. 
w Mielcu). Uczniowie 
przygotowali swoje 
prace różnymi tech-
nikami plastycznymi, 
wykorzystali surow-
ce wtórne – powstały 

maskotki i przedmioty 
użytkowe, opracowa-
li prezentacje mul-
timedialne. Tematy 
przedstawione przez 
uczestników konkursu 
to: „Skarby naszego 
miasta” – historyczne 
i przyrodnicze, „Je-
stem przyjacielem Zie-
mi – chronię przyrodę” 
– przedstawienie po-
staw proekologicznych 
istotnych dla środowi-
ska miasta i okolicy. 
Konkurs ma na celu 
promowanie Mielca 
jako gminy dbającej 
o środowisko natural-
ne, zainteresowanie 
małą ojczyzną i walo-
rami przyrodniczymi 
okolicy, kształtowanie 
świadomości ekolo-
gicznej i rozwijanie 
aktywności twórczej.
    Jury konkursu 
w składzie: przewod-
nicząca Elżbieta Kwie-
cień – nauczyciel SP Nr 
6, członkowie: Lucyna 
Cisowska – nauczy-

ciel SP Nr 6, Mariola 
Słąba – nauczyciel SP 
Nr 3, Józefa Krasoń – 
kierownik PBW Filia 
w Mielcu, Gerta Ma-
tuszkiewicz i Elżbieta 
Minorczyk – nauczy-
ciele bibliotekarze 
PBW Filia w Mielcu, 
przyznało 55 tytułów 
laureata konkursu.
 W kategorii prace 
plastyczne laureatami 
zostali:
– Emilia Boroń, Jakub 
Basara, Iga Kopera 
(SP nr 2),
– Pola Patocka, Zu-
zanna Czuchra, Oli-
wia Zacharska, Marek 
Miąso (SP nr 3),
– Wiktor Wierzchow-
ski, Amelia Zasow-
ska, Anna Dziubińska, 
Sara Ćwięka, Marty-
na Jamróz, Wiktoria 
Guła, Karolina Soko-
łowska (SP nr 6),
– Aleksandra Klich, 
Zuzanna Wójtowicz 
(SP nr 9),
– Patrycja  Miga, Ad-

rianna Mycka, Rado-
sław Rusin (SP nr 11),
– Natalia Frąc, Wik-
toria Strzępka (SP nr 
13),
– Jakub Niekurzak 
(SMS),
–  Wiktor ia  Witas 
(Gim. nr 1),
– Zuzanna Dyl, Eniko 
Szucsan, Aleksandra 
Sokół,  Milena Gil 
(Gim. nr 2),
– Zuzanna Strzelczyk, 
Magdalena Kuduk, 
Karolina Piotrowska, 
Paulina Snopkowska, 
Wiktor Kuzara  (Gim. 
nr 4),
–  M o n i k a  Ty l e c , 
Krzysztof Mieszkowski 
(Gim. SOSW),
    W kategorii prace 
z surowców wtórnych 
(zabawki, przedmioty 
użytkowe) laureatami 
zostali:
– Roksana Tenczyńska 
i Julia Jabłońska (SP 
nr 9),
– Maja Kopera, Domi-
nika Tomczyk, Michał 

Dusza, Michał Sułek, 
Dawid Kula (SP nr 3),
– Kacper Rogóż  (SP 
nr 13),
–  Wiktor Bednarz  
(Niepubliczne Gim-
nazjum),
W kategorii prezen-
tacje multimedialne 
laureatami zostali:
– Wiktoria Solarska, 
Karolina Wach, Patryk 

Kalicki, Aleksandra 
Brzezińska, Dominik 
Zięba, Gabriela Bielat 
(Gim. nr 1),
–  Marek Wójcicki 
(Gim. nr 4),
– Aleksandra Zakręc-
ka, Jakub Bieniek (SP 
nr 1),
– Paweł Groele, Jakub 
Kołc, Mateusz Moryl  
(SP nr 3),

    Nagrody rzeczo-
we, książki oraz dy-
plomy, ufundowane 
przez samorządowe 
władze miasta Miel-
ca wręczali: Daniel 
Kozdęba – prezydent 
Miasta Mielca i Adam 
Jastrząb – dyrektor 
Szkoły Podstawowej 
Nr 3 w Mielcu.
    

Dziękujemy wszyst-
kim uczniom za udział 
w konkursie. Gratulu-
jemy laureatom! Prace 
wszystkich uczestni-
ków konkursu prezen-
towane są na wystawie 
w czytelni. Zaprasza-
my!

Inf. Biblioteka 
Pedagogiczna 

w Mielcu
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